
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 25 del 27 Aprile 2023 
 

OGGETTO: Adesione proposta eventi culturali per la manifestazione “Borgo in Mostra” 2023. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventisette del mese di aprile alle ore 18,00 si è riunita, presso la 

sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

-  al fine di valorizzare il proprio territorio e le capacità produttive dello stesso 

l’Amministrazione dal giugno dell’anno 2019 ha organizzato la manifestazione denominata 

“Borgo in mostra”; 

- con propria Deliberazione n. 18 del 23 Marzo 2023, l’amministrazione ha riprogrammato per 

l’anno 2023 la manifestazione in argomento; 

Dato atto che con nota, acquisita agli atti con prot. n. 1028, l’Associazione Culturale AMMERARE 

A. P. S. trasmetteva al comune di Modolo una proposta per l’organizzazione di una serie di eventi 

culturali all’interno della manifestazione “Borgo in Mostra 2023”; 

Valutato che l’Associazione Culturale AMMERARE ha lo scopo di promuovere, realizzare e 

istituire, per il proseguimento dei suoi scopi, finalità e programmi, direttamente o tramite accordi con 

altre Associazioni, l’organizzazione di manifestazioni e spettacoli, rassegne ed eventi vari capaci di 

favorire la promozione della cultura sarda attraverso spettacoli musicali, concerti, convegni sulla 

cultura sarda e della poesia, mostre fotografiche e di pittura tese a soddisfare le esigenze e specificità 

dei vari territori dei comuni sardi e non solo; 

Valutata altresì la proposta di organizzazione eventi culturali da realizzare all’interno della 

manifestazione Borgo in Mostra, articolata su entrambi i giorni di svolgimento della manifestazione: 

- Sabato 13 maggio : Esibizione dei gruppi “Spaghetti n. 3”, concerto “Dolmen” e a chiusura 

della serata musica Dj set, con organizzazione del servizio di accoglienza e ricevimento di 

tutti i gruppi in programma nella manifestazione; 

- Domenica 14 maggio: concerto DEP Band, Ammerare Arcanos tour 2023, chiusura della 

manifestazione accompagnata da balli in piazza; 

 

Preso atto che la detta associazione a seguito della proposta organizzativa presentava al Comune 

tutta documentazione riguardante il proprio Statuto, il regolamento e la costituzione 

dell’Associazione tramite scrittura privata; 

 

Ritenuto che le proposta organizzativa avanzata dall’Associazione Ammerare sono in linea con le 

finalità che l’Ente intende perseguire con l’organizzazione di manifestazioni e spettacoli, rassegne ed 

eventi vari capaci di favorire la promozione della cultura sarda; 

 

Visto il Regolamento di contabilità comunale armonizzata; 

 

Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

 

Visto il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

 

 

 

Con votazione UNANIME espressa nei modi di legge 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI APPROVARE la proposta dell’Associazione Culturale AMMERARE per 

l’organizzazione eventi culturali all’interno della manifestazione “Borgo in Mostra” edizione 

2023, in programma per il prossimo 13 e 14 maggio 2023; 

2) DI DARE ATTO che la spesa derivante da detta proposta trova copertura nel bilancio  

finanziario 2023/2023 approvato con delibera C.C. n. 59 del 30.12.2022; 

3) DI DEMANDARE al Responsabile dell’ufficio competente l’adozione di tutti gli atti 

conseguenti al presente atto;  

4) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUEL, l’immediata 

esecutività della presente delibera.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 04/05/2023 al giorno 19/05/2023, prot. n. 1093 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   04/05/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 


